
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALTO CASENTINO”
Via Rita Levi Montalcini, 8/10 – 52015 Pratovecchio Sta  (RR

tel. 0575583729 –fax  0575583637
CODICE FISC(LE 94004090513

www.i  s  ttutocoprreniivoaltocaientnoita.it   – ipita@aruba.it –
(RIC812007@iitruzione.it – (RIC812007@PEC.ISTRUZIONE.IT

                                                                                                                        Pratovecchio Sta, 16 otobre 2018

CODICE IDENTIFICATIVO: 10.2.5A-FSEPON-TO-2018-8

AL SITO WEB – SEZIONE PON FSE 
ALBO PRETORIO 

AGLI STUDENTI E ALLE FAMIGLIE 
ALLA RSU DI ISTITUTO 

AL COMUNE 
AGLI ISTITUTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

DETERMINA DIRIGENZIALE

AVVIO PROCEDURE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO CON FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 4427 –
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E
AMBIENTI  PER  L’APPRENDIMENTO”  2014-2020.  AVVISO  PUBBLICO  4427  DEL  02/05/2017
”POTENZIAMENTO DELL’EDUCAZIONE AL PATRIMONIO CULTURALE, ARTISTICO, PAESAGGISTICO”. ASSE I
– ISTRUZIONE – FONDO SOCIALE EUROPEO (FSE).  OBIETTIVO SPECIFICO 10.2  MIGLIORAMENTO DELLE
COMPETENZE CHIAVE DEGLI ALLIEVI AZIONE 10.2.5. AZIONI VOLTE ALLO SVILUPPO DELLE COMPETENZE
TRASVERSALI  CON  PARTICOLARE  ATTENZIONE  A  QUELLE  VOLTE  ALLA  DIFFUSIONE  DELLA  CULTURA
D'IMPRESA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legiilatvo 30 parzo 2001, n. 165 recante “Norpe generali iull’ordinapento del lavoro alle

direndenze della (ppiniitrazioni Pubbliche” eii.pp.ii. 

VISTO  il  Decreto  Interpiniiteriale  1  febbraio  2001,  n.  44,  concernente  “Regolapento  concernente  le

Iitruzioni generali iulla geitone appiniitratvoocontabile delle iittuzioni icolaitchee" 

VISTO il DPR 275/99, concernente norpe in pateria di autonopia delle iittuzioni icolaitche" 

VIST( la Nota del  MIUR rer  l'avviio  rubblico rrot.  (OODGEFID\n.4427 del  02/05/2017 avente   ad
oggetoo:”Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artitco, paeiaggiitco”. (iie I –
Iitruzione  –  Fondo  Sociale  Euroreo   FSER.  Obietvo  Srecifco  10.2  Miglioramento  delle
competenze  chiave  degli  allievi  (zione  10.2.5.  (zioni  volte  allo  ivilurro  delle  copretenze
traiveriali con rartcolare atenzione a  uelle volte alla difuiione della cultura d'iprreia"

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002493 - 16/10/2018 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA

mailto:ARIC812007@istruzione.it
mailto:smstia@aruba.it
http://www.istitutocomprensivoaltocasentinostia.it/


VIST( la Delibera del Coniiglio di Iittuto n° 10/2018 del 31/05/2018 con la  uale iono itate arrrovate le

variazioni al Prograppa (nnuale E.F. 2018"

VISTI i Regolapent  UER n. 1303/2013 recant diiroiizioni copuni iui Fondi itruturali e di inveitpento

eurorei, il Regolapento  UER n. 1301/2013 relatvo al Fondo Euroreo di Svilurro Regionale  FESRR

e il Regolapento  UER n. 1304/2013relatvo al Fondo Sociale Euroreo" 

VISTO il PTOF 2016o19" 

VISTO il PON oPrograppa Oreratvo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la icuola ocopretenze e apbient

rer l’arrrendipento” arrrovato con Deciiione C  2014R n.  9952, del  17 dicepbre 2014 della

Coppiiiione Eurorea" 

VISTO il rrogeto autorizzato e la iua rirartzione fnanziariao: CODICE IDENTIFIC(TIVO 10.2.5(oFSEPONoTOo
2018o8

Sottoazione Codice identicatio 
progetto 

Titolo Modulo Importo 
Autorizzato Modulo

10.2.5( 10.2.5(oFSEPONoTOo2018o8 ALLA SCOPERTA DEL... 
SITO A! 

€ 5.682,00 

10.2.5( 10.2.5(oFSEPONoTOo2018o8 ALLA SCOPERTA DEL... 
SITO B! 

€ 5.682,00 

10.2.5( 10.2.5(oFSEPONoTOo2018o8 PROGETTIAMO PER 
VALORIZZARE... IL SITO 
A! 

€ 5.682,00 

10.2.5( 10.2.5(oFSEPONoTOo2018o8 PROGETTIAMO PER 
VALORIZZARE... IL SITO 
B! 

€ 5.682,00 

10.2.5( 10.2.5(oFSEPONoTOo2018o8 VENITE A CONOSCERE IL
NOSTRO PATRIMONIO 

€ 5.682,00 

DETERMINA

1. L’aiiio delle atiiti preliminari preiiste dal progetto oggetto di autorizzazione: 

aR richieita CUP" 

bR rrediiroiizione degli  at relatvi  alla  Pubblicitào:  circolare interna – banner iul  iitoo  difuiione

atraverio riunioni o copunicazione alle fapiglie" 

cR  inieripento  nel  riano  fnanziario  2018  del  Progeto,  con  delibera  del  Coniiglio  di  Iittuto  e

iucceiiivo decreto di variazione" 

2. La modulazione del progetto, preiedendo per ogni modulo: 

aR l’avvio delle rrocedure di ielezione di ESPERTI forpatori interni e/o eiterni" 

bR  l’avvio  delle  rrocedure  di  ielezione  di  TUTOR interni  o   eiterni  nel  caio  d  indiironibilità  di

copretenze o diironibilità interne"

cR la defnizione, rer ogni podulo, delle fgure da incaricare e relatvo ponte ore da retribuire in

relazione alle ireie di geitone"

dR la rrediiroiizione dell’incarico rer il DSG( rer le rrocedure appiniitratvoocontabili di iurrorto"

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002493 - 16/10/2018 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA



eR  la  rrediiroiizione  dell’incarico  rer  il  Dirigente  Scolaitco  rer  le  rrocedure  di   direzione  e

coordinapento con  richieita di autorizzazione all’USR Toicana.

In relazione alle iuccitate fgure rrofeiiionali  eirerto, tutor, eventuale valutatoreR ii rrocederà a ielezione

interna trapite diironibilità degli intereiiat, in ieconda iitanza ii rrocederà a ielezione eiterna.

Per  uanto riguarda il rerionale (taocollaboratore icolaitco ii coinvolgerà il  rerionale dei rleiii in cui

iaranno atvat i poduli. 

Per   uanto  riguarda  il  rerionale  (taoappiniitratvo  ii  rrocederà  a  ielezione  interna  e  in  aiienza  di

diironibilità a ielezione eiterna. 

3. L’aiiio del Progetto con atiazione delle atiiti formatie. 

4. Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

(i ienii dell’art. 31, co. 14, del D.Lgi. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nopinato

Reironiabile Unico del Procedipento il Dirigente Scolaitco Prof.iia (leiiandra Mucci. 

(l R.U.P. iono atribuit i coprit di atuazione e iurerviiione del Progeto.

Il Dirigente Scolastco

Prof.ssa Alessandra Mucci

(documento frmato digitalmente)

aric812007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002493 - 16/10/2018 - C24c - Progetti europei - E

Firmato digitalmente da MUCCI ALESSANDRA


		2018-10-16T10:40:15+0200
	MUCCI ALESSANDRA




